
 

 

Město Český Těšín 
Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 „Rekonstrukce a dostavba zimního stadionu – II. etapa, zastřešení ZS se 
vznikem víceúčelové sportovní haly“ – dodatečné práce č. 1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Písemná zpráva zadavatele 
 

podle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Město Český Těšín 
Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 „Rekonstrukce a dostavba zimního stadionu – II. etapa, zastřešení ZS se 
vznikem víceúčelové sportovní haly“ – dodatečné práce č. 1 

 

 

1. Název veřejné zakázky:  „Rekonstrukce a dostavba zimního stadionu – II. etapa, zastřešení ZS 

se vznikem víceúčelové sportovní haly“ – dodatečné práce č. 1 

 

2. Identifikační údaje zadavatele: 
 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení zadavatele Město Český Těšín 

Sídlo/místo podnikání/bydliště zadavatele Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ: 00297437 

Jméno(-a) a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

Ing. Vít Slováček, starosta 

 
3. Předmět veřejné zakázky:  
 

Předmětem této zakázky je realizace dodatečných prací v rámci projektu „Rekonstrukce a dostavba 

zimního stadionu – II. etapa, zastřešení ZS se vznikem víceúčelové sportovní haly“ dle soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

Stručný textový popis veřejné zakázky a odůvodnění dodatečných prací:  

 

1. Zvýšení únosnosti podloží u parkoviště 

Při zátěžových zkouškách podloží bylo zjištěno, že nebylo dosaženo požadované únosnosti podloží 

45 Mpa, ale dle zátěžových zkoušek následující hodnoty: 

Protokol č:508/13 - hodnota 34,61 MPa 

Protokol č:509/13 - hodnota 36,42 MPa 

Projektantem navržené řešení: Sanace podloží spočívající ve zlepšení vlastností podloží pomocí 

vhodného pojiva (vápenná stabilizace v tl. 400 mm), aby bylo dosaženo požadované únosnosti.  

 

2. Obnovení statické funkce betonového stropu chladícího kanálu  

Po provedení prohlídky železobetonové stropní konstrukce chladícího kanálu za účasti statika byly 

stanoveny níže uvedené hlavní poruchy ohrožující statickou funkci: 

- Narušení stropu v místě prostupu chladícího potrubí stropní konstrukcí – provedená 

dobetonávka z roku 2004 je značně narušena, dochází k odpadávání kusů betonu, hrozí 

poškození rozvodů chlazení s náplní čpavku. 

- V místě odpadávající dobetonávky není přítomna betonářská výztuž, případně je tato výztuž 

přerušena, dobetonávka nespolupůsobí s okolní konstrukcí, hrozí její nekontrolované 

oddělení. 

- Stropní konstrukce vykazuje průhyb cca 30 mm uprostřed rozpětí – stropní konstrukce je 

v místě dobetonávky prolomena, po oddělení a vypadnutí části dobetonávky může dojít 

k dalšímu poklesu stropní konstrukce, hrozí poškození rozvodů chlazení s náplní čpavku. 

S ohledem na tyto skutečnosti je stav stropní konstrukce chladícího kanálu havarijní a hrozí poškození 

chladícího okruhu přímého chlazení čpavkem. Statik nedoporučuje bez obnovení statické funkce 

stropu (specifikováno samostatným projektem – viz příloha) využívat a provozovat chladící kanál a 

ledovou plochu.   

  



 

 

Město Český Těšín 
Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 „Rekonstrukce a dostavba zimního stadionu – II. etapa, zastřešení ZS se 
vznikem víceúčelové sportovní haly“ – dodatečné práce č. 1 

 

 

Předpokládaná hodnota dodatečných prací je celkem 1.050.000,- Kč bez DPH. 

Zakázka je spolufinancována ze Strukturálních fondů EU, ROP Moravskoslezsko. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Cena dodatečných prací sjednaná v dodatku činí:   

 

Celková nabídková cena dodatečných prací v Kč 

Celková nabídková cena dodatečných prací bez DPH 994.496,- Kč 

 

 

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Uchazeč: Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kúty 3967, 762 92 Zlín 

Právní forma: 121 - akciová společnost 

IČ: 46900918 

Osoba 
oprávněná 
jednat: 

Ing. Libor Král, předseda představenstva 

 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Výše uvedený uchazeč byl jediným osloveným dodavatelem v rámci jednacího řízení bez uveřejnění. 

Uchazeč splnil veškeré podmínky stanovené ve výzvě a v zadávací dokumentaci, proto zadavatel 

rozhodl o přidělení výše uvedené veřejné zakázky tomuto uchazeči. 

7. Jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 

Uchazeč bude plnit zakázku bez pomocí subdodavatelů. 

8. Identifikační údaje všech uchazečů včetně nabídkové ceny: 

Jiný uchazeč než výše uvedený v rámci této zakázky nebyl. 

9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
včetně odůvodnění jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný zájemce či uchazeč. 

10. Zvolený druh zadávacího řízení, včetně důvodu použití: 

Jedná se o jednací řízení bez uveřejnění použité z důvodu dle §23 odst. 7 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
 
 
V Českém Těšíně dne 18.03.2014 
 
 
 

 ………………………….………. 
 Ing. Vít Slováček, starosta 


		2014-03-18T08:06:42+0000
	Not specified




